
Estado de Mato Grosso do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

C.G.0 03.155.94210001-37 
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n 0  - CEAI) - CEP 7973 0-000 

CERi :PJ8UCAÇMt.' 
Certifico 	 e o(dca que o 
presente; 	 er,o OUD Eletrônico de 
Glória de 
Data. .2 	oj.  
Edio kjaIO 0Z0, 

HekJ4saífrdrLza 
Gerente de Planejamento 

Mtrrii1 N° q4.41 

PORTARIA N.° 035/2022 - DE 27 DE JANEIRO DE 2022 

Concede Férias à 
Servidores, e dá outras 

providências.. 

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA 
DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, e 
de acordo com os incisos VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica Municipal, de 28 de março 
de 1990, etc.... 

RESOLVE: 

Art. 1°- 	CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTAR aos Servidores 
relacionados no anexo 1, parte integrante desta portaria. 

Art.2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogadas as disposições contrárias. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS, EM 27 
DE JANEIRO DE 2022. 

ARISTEU PLANTES 
Prefeito Municipal 



Estado de Mato Grosso do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

C.G.0 03.155.942/0001-37 
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n °  - CEAD - CEP 7973 0-000 

ANEXO 1 

PORTARIA N.° 035/2022 - DE 27 DE JANEIRO DE 2022 

SERVIDOR CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

Adrielli dos Santos Brito Auxiliar de Odontologia/AXO 03/01/2022 à  
01/02/2022 

Aline de Oliveira Anastácio Supervisor de Atenção Básica/DAS-5 01/02/2022 à 
15/02/2022 

Almir Messias Schautz Agente Administrativo/AGD 10/01/2022 à 
08/02/2022 

Ana Paula Kolberg Nutricionista/NUT 17/01/2022 à 
05/02/2022 

Aneli Maria de Mello Auxiliar de Enfermagem/AXE 03/01/2022 à 
01/02/2022 

Antônio Clarindo da Silva Agente PatrimoniallAPA 08/01/2022 à 
22/01/2022 

Carla Corbucci Medico Veterinário/MDV 03/01/2022 à  
21/01/2022  

Cassiana Miki Ishimi Auxiliar de Laboratório/AXL 10/01/2022 à 
24/01/2022 

Cristiani Martins Lissoni Agente Administrativo/AGI) 03/01/2022 à 
Labegaline  01/02/2022 

Daiane Cristina da Silva Supervisor de Programas Municipais/DAS-5 10/01/2022 à 
08/02/2022 

Dayane Cecilia Machado Odontólogo/ODT 03/01/2022 à 
01/02/2022 

Delma Ponciano Ferrari Supervisor de Habitação/DAS-5 07/02/2022 à 
08/03/2022 

Edcarlos Pereira da Silva VigiaJVIG 07/01/2022 à 
05/02/2022 

Edmara Honório Santos Enfermeiro/ENF 07/02/2022 à 
08/03/2022 

Elen Carolina Benites Molas Agente Administrativo/AGI) 17/01/2022 à 
31/01/2022 

Elenice Duran Calegari Merendeira!MRD 05/01/2022 à  
24/01/2022 

Emanoel Gomes Vital de Medeiros Supervisor de Projetos/DAS-5 05/01/2022 à  
14/01/2022 

Estefania Kintschev Gerente de Saúde/DAS-4 11/02/2022 à 
25/02/2022 

Fabiano Pereira e Santos Enfermeiro/ENF 02/03/2022 à 
16/03/2022 

NZI 



Estado de Mato Grosso do Sul 
Jj PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

C.G.0 03.155.94210001-37 
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n °  - CEAD - CEP 79730-000 

Felipe Denadai Duarte de Souza Supervisor de Compras/DAS-5 14/02/2022 à 
05/03/2022 

Gelson Bispo dos Santos Trabalhador BraçalITRB 10/01/2022 à 
08/02/2022 

Heloisa Regina de Souza Gerente de Planejamento/DAS-4 03/01/2022 à 
01/02/2022 

Ingrid Jubiliany Ledesma Gerente de Serviço de Convivência e 20/01/2022 à 
Fortalecimento de Vínculos/DAS-4 03/02/2022 

Janine Uchida Soares Psicólogo/PSI 10/01/2022 à 
29/01/2022 

Jorge Guilherme Marangoni de Secretário Municipal de InfraestruturalDAS- 1 17/01/2022 à 
Sigueira  31/01/2022 

Josevel Benites da Luz Educador Físico/EFI 05/01/2022 à 
19/01/2022 

Joyce Felipe de Souza Fisioterapeuta/FSO 03/01/2022 à 
01/02/2022 

Junior Aparecido dos Santos Auditor de Controle Intemo/ACI 24/01/2022 à 
07/02/2022 

Lara Caroline da Costa e Silva Odontólogo/ODT 01/02/2022 à 
02/03/2022 

Leticia Serafim Rubio Farmacêutico/FAR 31/01/2022 à 
19/02/2022 

Lourivania Carvalho de Oliveira Assistente de Educação Infantil/A0 18/01/2022 à 
16/02/2022 

Maria Aparecida Furtuoso Gomes Biólogo/BIOL 24/01/2022 à 
07/02/2022 

Maria Ines Alves Ferreira Agente Técnico Administrativo/ATA 18/02/2022 à 
27102/2022 

Maria José Lopes Moreno Auxiliar de Enfermagem/AXE 03/01/2022 à 
01/02/2022 

Maria Rosana Vieira Lima de Zelador/Z1,1) 05/01/2022 à 
Souza  03/02/2022 

Marilena Soares da Silva Gerente de EpidemiologialDAS-4 24/01/2022 à 
02/02/2022 

Mary Solange Bega Assistente Social/ASS 10/01/2022 à 
24/01/2022 

Mirele Aparecida Nunes Servantes Agente Administrativo/AGI) 18/01/2022 à 
Reginato  16/02/2022 

Nelson Luiz Miranda TratoristalTRT 07/02/2022 à 
08/03/2022 

Paulo Dias de Oliveira Técnico em RadiologiafrRA 10/01/2022 à 
29/01/2022 

Rosalice Voltatoni de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais/AUX 17/01/2022 à 
05/02/2022 

Rosane Mari Akabane Favero FisioterapeutalFSO 07/02/2022 à 
08/03/2022 

li 



:. 

Estado de Mato Grosso do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

C.G.0 03.155.94210001-37 
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n 0  - CEAD - CEP 7973 0-000 

Roselene Rosa dos Santos Supervisor de Tributos/DAS-5 07/02/2022 à 
08/03/2022 

Rosenilde Pedroso de Moraes RecepcionistalRCP 17/01/2022 à 
31/01/2022 

Sandra de Lima Santos Trabalhador BraçaltTRB 10/01/2022 à 
08/02/2022 

Sandra mis Pierette Auxiliar de Serviços Gerais/AUX 24/01/2022 à 
07/02/2022 

Sergio Higino dos Santos Coordenador de Defesa Civil/DAS-3 17/01/2022 à 
26/01/2022 

Sidiney Thomaz Neto Coordenador de Controle de Máquinas e 10/01/2022 à 
Equipamentos e Frota/DAS-3 08/02/2022 

Simone Rodrigues dos Santos Agente de Combate a Endemias/ACE 03/01/2022 à 
01/02/2022 

Valdemir Riquelme Roda Gerente de Compras/DAS-4 05/01/2022 à 
03/02/2022 

Valdir Correia de Araújo Gerente de Agricultura, Pecuária e Meio 27/12/2021 à 
Ambiente 15/01/2022 

Valeria da Silva Rodrigues Assistente SocialIASS 17/01/2022 à 
Espirandely  15/02/2022 

Vitor Vandresen Militão Assessor Jurídico/DAS-2 05/01/2022 à 
14/01/2022 

—E 


